本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002856          证券简称：美芝股份         公告编号：2023-076

深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交

易所股票上市规则》有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲

裁事项进行了统计，现将有关情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，公司对发生的诉讼、仲裁事项

采取了连续十二个月累计计算的原则，已达到相关披露标准。截至本公告披露日，公

司及控股子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁案件合计涉案金额人民币 5,910.64

万元，占公司最近一期经审计净资产的 11.06%。其中，公司及控股子公司为原告的

案件涉案金额为人民币 1,589.19 万元，公司及控股子公司为被告的案件涉案金额为人

民币 4,321.45 万元。除已披露的诉讼外，公司及控股子公司连续十二个月内不存在单

项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币

1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项。具体情况详见附件《累计诉讼、仲裁案件情况统

计表》。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司及控股子公司作为原告方的事项，公司将通过积极采取诉讼、仲裁等法律手

段维护公司合法权益，加强经营活动中相关款项的回收工作;公司及控股子公司作为

被告方的事项，公司将积极应诉，妥善处理，依法维护公司及广大投资者的合法权益。

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不

确定性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行相应的会计处理。公司将

依照《深圳证券交易所股票上市规则》的有关要求，密切关注案件后续进展情况并及

时履行信息披露义务，敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

起诉书或仲裁申请书、受理（应诉）通知书等相关案件材料。

特此公告。

深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司董事会

2023 年 11 月 16 日

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 原告/申请人 被告/被申请人 事由
涉案金额

（万元）
进展情况

1 罗君

李志平、深圳市美

芝装饰设计工程股

份有限公司、广东

省建筑设计研究院

有限公司、深圳市

福田区建筑工务署

建设工程施工

合同纠纷
1,899.41 一审中

2 美芝股份

深圳市中建华信投

资有限公司、深圳

市华锦信达城市更

新有限公司

建设工程施工

合同纠纷
1,333.52

一审已判决，尚未生

效

涉案标的金额小计 3,232.93 -

说明：本表仅列示涉案金额人民币 1,000 万元以上案件，其他小额诉讼案件共 25 件，合计金

额 2,677.71 万元，均为涉案金额 1,000 万元以下案件。